АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 № 29
пос. Речной

Об утверждении перечня первичных средств тушения пожара,
закрепляемых за жилыми домами

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьями 8, 33 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области и в целях тушения возможных пожаров в населенных пунктах сельского поселения, администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Рекомендовать председателям домовых комитетов многоквартирных деревянных жилых домов, старостам деревень, расположенным на территории сельского поселения, провести собрания и закрепить средства пожаротушения (противопожарный инвентарь) за собственниками и квартиросъёмщиками жилых помещений в срок до 01.06.2024 согласно прилагаемой форме.
	2. Рекомендовать домовладельцам, собственникам жилья и квартиросъемщикам:
[bookmark: _GoBack]	2.1. Иметь на весенне-летний период у каждого индивидуального и многоквартирного деревянного жилого дома емкость (бочку) с водой объемом не менее 0,2 куб. метра.
	2.2. Закрепленные первичные средства пожаротушения разместить в легкодоступном месте и содержать их в постоянной готовности к применению для тушения пожара.
	2.3. При возникновении пожара в населенном пункте прибывать на место пожара с закрепленными средствами пожаротушения и принимать возможные меры к спасению людей, имущества и ликвидации пожара с соблюдением мер личной безопасности. После прибытия на пожар первого пожарного подразделения действия по ликвидации пожара осуществлять только по указанию руководителя тушения пожара.
          3. Заместителю главы администрации сельского поселения провести среди населения разъяснительную работу по наличию противопожарного инвентаря и явке с ним на место пожара.
          4. Постановление администрации Речного сельского поселения от 09.04.2018 № 47 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожара, закрепляемых за жилыми домами» считать утратившим силу.
          5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Речного сельского поселения                А. О. Ершов
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации
Речного сельского поселения                 А. О. Ершов

Разослать: дело-3, прокуратура района, доски объявлений

  Форма

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожара (противопожарного инвентаря), закрепляемых за жилыми домами населенных пунктов Речного сельского поселения

	Наименова-
ние населен-
ного пункта
	Кол-во
населе
ния
(чел.)

	Адрес жилого дома,
квартиры

	Фамилия домо-
владельца,
собственника
жилья, кварти
росъемщика
	Закрепленные
средства пожароту-
шения (противопо-
жарный инвентарь)

	улица
	номер
дома,
квартиры

	ведро металлическое
лопата совковая
лопата штыковая
топор
лом
вилы
лестница деревянная

______________